
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

 

 
 
ASSUNTO: Prorrogação da data de término das inscrições, alteração do calendário de execução do processo 
seletivo e acréscimo de nota mínima exigida para a carta de intenção e para a entrevista. 

 

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar as inscrições até o dia 14 de maio de 2021. 

2. Informar que os candidatos participantes do Processo Seletivo para Bolsitas PAP - 

Ciclo 2021 ficam cientes que a nota mínima exigida para a carta de intenção e para 

a entrevista passa a ser nota 7 (sete), ficando desclassificado o candidato que não 

obtiver a nota mínima. 

3. Alterar o calendário que regula as etapas desse processo seletivo, passando a viger 

conforme tabela abaixo disposta, em substituição a tabela incluída no EDITAL Nº 

03/2021/PROEX/UFCA. 

4. Caso alguma vaga desse processo seletivo não seja eventualmente preenchida, esta 

vaga poderá ser remanejada para a lista de classificados de outro curso desse mesmo 

edital ou ser objeto de um novo edital de seleção, não sendo obrigatória a 

manutenção da relação entre vaga e curso ofertado no EDITAL Nº 

03/2021/PROEX/UFCA 

5. Permananecem inalteradas todas as demais disposições do EDITAL Nº 

03/2021/PROEX/UFCA. 

 

No item 9 do EDITAL Nº 03/2021/PROEX/UFCA (do calendário das etapas do processo 
seletivo), onde se lê:  
 
9 DO CRONOGRAMA 

 

ETAPAS PRAZO 

Publicação do Edital  26/04/2021 

Inscrição - Início  26/04/2021 

Inscrição - Término  05/05/2021 

Resultado da 1ª Fase  06/05/2021 

Interposição de Recurso da 1ª 
Fase 

07/05/2021 e 08/05/2021 

Resposta ao Recurso da 1ª Fase  10/05/2021 

Convocação para a entrevista  11/05/2021 

Realização da entrevista  12/05/2021 

Resultado da entrevista  13/05/2021 

ADITIVO I AO EDITAL Nº 03/2021/PROEX/UFCA 
SELEÇÃO DE BOLSISTA PAP – CICLO 2021 



 

Recurso do resultado da 
entrevista 

14/05/2021 e 15/05/2021 

Resultado Final  19/05/2021 

Entrega da documentação  20/05/2021 a 21/05/2021 

Início das atividades  24/05/2021 

 

 

Leia-se: 

 

9 DO CRONOGRAMA 

 

ETAPAS PRAZO 

Publicação do Edital  26/04/2021 

Inscrição - Início  26/04/2021 

Inscrição - Término  14/05/2021 

Resultado da 1ª Fase  17/05/2021 

Interposição de Recurso da 1ª 
Fase 

18/05/2021 

Resposta ao Recurso da 1ª Fase  19/05/2021 

Convocação para a entrevista  19/05/2021 

Realização da entrevista  21/05/2021 

Resultado da entrevista  24/05/2021 

Recurso do resultado da 
entrevista 

25/05/2021 

Resultado Final  26/05/2021 

Entrega da documentação  28/05/2021 

Início das atividades  01/06/2021 

 

 

Juazeiro do Norte CE, 7 de maio de 2021. 

 

 

 

ORIGINAL ASSINADO 

 

Fabiana Aparecida Lazzarin 

Pró-reitora de Extensão  Universidade 

Federal do Cariri 


